

## اخبار روز

با ابلاغ رئیس جمهور

### نمایندگان شورای انقلاب فرهنگی در شورای ستاد راهبری و نظارت سلامت انتخاب شدند

رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، ماده واحده «انتخاب نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی در شورای ستاد راهبری و نظارت سلامت» مصوب این شورا برای اجرا ابلاغ کرد.

ماده واحده «انتخاب نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی در شورای ستاد راهبری و نظارت سلامت» در جلسه ۹۱۳ در تاریخ ۱۶ بهمن ماه امسال به تصویب این شورا رسید و مسعود پزشکیان آن را برای اجرا به فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران، دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی و ستاد راهبری و نظارت سلامت ابلاغ کرد.

بر این اساس علی اکبر صادقی رشاد، سعیدرضا عاملی، محمد رضا مخبر دزفولی و مرتضی میرباقری به عنوان نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی در شورای ستاد راهبری و نظارت سلامت انتخاب شدند.

از سوی رئیس جمهور:

### مصوبه اصلاحی ساماندهی سنجنش و پذیرش متقاضیان ورود به دانشگاه ابلاغ شد

رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده «اصلاح و تکمیل مصوبه سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجنش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» مصوبه این شورا برای اجرا ابلاغ کرد. ماده واحده «اصلاح و تکمیل مصوبه سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجنش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» که در جلسه ۹۱۳ به تاریخ ۱۶ بهمن ماه امسال این شورا به تصویب رسیده بود، از سوی مسعود پزشکیان رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی برای اجرا به سازمان سنجنش آموزش کشور، شورای عالی آموزش و پرورش، شورای سنجنش و پذیرش دانشجو، وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد.

### پاسخ وزیر خارجه به سؤال ۳ نماینده مجلس در کمیسیون امنیت ملی

سنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از حضور وزیر خارجه در جلسه این کمیسیون برای پاسخ به سؤال ۳ نماینده مجلس خبر داد و گفت که این نمایندگان از پاسخ های وزیر خارجه قانع شدند.

ابراهیم رضایی در توضیح جلسه کمیسیون

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: جلسه صبح امروز کمیسیون با حضور وزیر امور خارجه برای پاسخ به سؤالات تعدادی از نمایندگان مجلس برگزار شد.

وی توضیح داد: در این جلسه، مهدی کوچک زاده نماینده تهران سؤالی از وزیر خارجه در ارتباط با علت غفلت و سهل انگاری در زمینه قانون اجرای قانون حمایت از انقلاب اسلامی فلسطین مصوب سال ۶۹ مطرح کرد و اینکه چرا این قانون اجرایی نشده است.

رضایی بیان کرد: لاجوردی نماینده تهران نیز در مورد حضور ظریف در اجلاس داووس و اظهاراتش سؤالی مطرح کرد. محمدبیگی نماینده قزوین نیز از وزیر خارجه درباره علت عدم حضورش در اجلاس داووس و همینطور اظهارات ظریف در این اجلاس سؤالی مطرح کرد؛ بعد از طرح سؤال و پاسخ وزیر هر سه نماینده از پاسخ ها قانع شدند.

میرسلیم:

### احتمالاً نتیجه عضویت ایران در پالمو و CFT تا اوایل بهار مشخص می شود

مصطفی میرسلیم عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت و گو با ایسنا، در رابطه با ارزیابی خود از آخرین وضعیت FATF در مجمع تشخیص مصلحت، تصریح کرد: آنچه هم اکنون در دست بررسی در مجمع است، دو میثاق است: اول پالمو و جرائم سازمان یافته فراملی و دوم مقابله با پشتیبانی مالی از تروریسم. قبلاً ایرادهایی به این دو متن گرفته شده بود و در دولت دوازدهم توافق شد موضوع مسکوت بماند. اکنون بررسی کارشناسی دقیقی در کمیسیون های مجمع انجام می گیرد تا بر مبنای آنها بتوان مصلحت راتشخیص داد و نتیجه به احتمال زیاد در اوایل بهار معلوم خواهد شد.

### مخبر: از تولید گوشی های ایرانی به شرط کیفیت بالا حمایت می شود

مشاور و دستیار رهبری انقلاب از فناوران تولید گوشی های تلفن همراه ایرانی خواست با بالابردن کیفیت محصولات خود و کسب استانداردهای بین المللی در این بخش اشتیاق دولت و سرمایه گذاران را در این عرصه افزایش دهند.

محمد مخبر در دیدار جمعی از نخبگان و صاحبان صنایع در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات با اشاره به اهمیت نقش شرکت های فناوری در اقتصاد مقاومتی، گفت: شرکت های فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات باید با مقاومت و پشتکار، به سمت بین المللی شدن خود حرکت کنند. این بخش می تواند با استفاده از ظرفیت های بین المللی مانند سازمان های بریکس و شانگهای، جایگاه خود را در بازارهای جهانی تقویت کند. فروش خدمات و کالاهای با کیفیت شرکت های فناور در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات می تواند توسعه ای چشمگیر به همراه داشته باشد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: شرکت های دانش بنیانی که به درستی توقع تامین ارز دارند، شرطش داشتن درآمد ارزی است. در این زمینه می توان از ظرفیت بالای شانگهای و بریکس استفاده کرد و دانش و خدمات فناوری اطلاعات با کیفیت و پیشرو را به کشورهای عضو این ساختار عظیم اقتصادی بین المللی صادر کرد. این امر می تواند شرکت های ما را با توسعه چشمگیر همراه کند.

وی افزود: در عرصه تامین ارز قطعاً دولت پشتیبانی خواهد کرد اما شرط تحقق این امر قول شما برای داشتن درآمد ارزی برای کشور است و این امر مستلزم آن است که حتماً به دنبال بازارهای بین المللی نیز باشید.

رئیس جمهور در نوزدهمین همایش سراسری رؤسا و معاونین پلیس راهور فراجا:

# مجازات ها باید سختگیرانه تر شود

نظارت بر ترافیک با فناوری های نوین کم خطرتر می شود



رئیس جمهور با بیان اینکه امروز با استفاده از تکنولوژی و تجهیزات پیشرفته امکان نظارت و کنترل دقیق تر، عمیق تر و کم خطرتر فراهم شده است، بر استفاده از این تجهیزات و امکانات پیشرفته برای تقویت کنترل و نظارت و وسایل نقلیه و تردد در جاده های کشور تأکید کرد. مسعود پزشکیان در نوزدهمین همایش سراسری رؤسا و معاونین پلیس راهور فراجا، با قدردانی از زحمات و تلاش های شبانه روزی نیروهای پلیس راهور برای تامین امنیت جاده ها و سلامت مردم و رانندگان، گفت: دولت آمادگی دارد با تجهیز پلیس راهور به تکنولوژی های پیشرفته و جدید به کاهش تصادفات و خطرات جاده ای کمک کند. همه باید به سمتی حرکت کنیم که با استفاده از این تجهیزات و تکنولوژی های دقیق و پیشرفته همچون دوربین و پهپاد، خطرات ناشی از تصادفات را کاهش دهیم.

رئیس جمهور در این زمینه از موضوع آموزش به عنوان یکی از محورهای اصلی در کاهش تصادفات نام برد و گفت: آموزش یکی از مهم ترین متغیرهای تأثیرگذار در کاهش تصادفات است و همه ما، مسئولان و مدیران گرفته تا رسانه های جمعی، دانشگاه ها، مدارس، مساجد و تربیون های رسمی، باید در این زمینه همکاری کنند و با آموزش درست در کاهش تصادفات نقش ایفا کنند.

پزشکیان با اشاره به آمار بالای تصادفات شهری و جاده ای و آثار زیانبار و خسارت های مالی و جسمی و روحی ناشی از تصادفات، گفت: از دست دادن عزیزان بر اثر تصادف زندگی انسان را برای همیشه دگرگونی می کند به راحتی نمی توان از آن گذشت.

### لرزم توجه بیشتر به مهندسی جاده ها و خودروها

رئیس جمهور در ادامه از مهندسی جاده ها و خودروها به عنوان یکی دیگر از عوامل مهم مؤثر در تصادفات نام برد و اظهار داشت: با وجود همه مسائل، اگر جاده ها در شرایط خوبی نباشند، احتمال وقوع تصادف افزایش می یابد. مناطق حادثه خیز به خوبی مشخص شده اند و هر سال در این زمینه بیشترین تصادفات را داریم. از منظر مهندسی، می توان این نقاط را اصلاح کرد.

وی افزود: سیستم ترمز، ایمنی و ایربگ های خودروها مواردی هستند که باید روی آنها کار مطالعاتی و تخصصی شود. باید مطمئن شویم در حوادثی که به هر دلیلی ممکن است رخ دهد، جان سرنشینان و مردم عزیز ما به خطر نیفتد و خانواده ها بی سرپرست نشوند. ما نمی خواهیم کودکی بی سرپرست شود و نتواند به زندگی اش ادامه دهد؛ خواسته ما این است که هموطنان مان در سلامت زندگی کنند و تلاش شبانه همین منظور است.

### ضرورت برخورد قاطع با رانندگان متخلف

پزشکیان با اشاره به ضرورت برخورد قاطع و مجازات متخلفان در تصادفات، اظهار داشت: امروزه تخلفات رانندگی که منجر به کشته شدن، مجروحیت یا معلول شدن افراد می شود، باید به عنوان قصد قتل غیر عمد بررسی شود. یعنی فردی که قوانین را رعایت نمی کند و با سرعت

رئیس جمهور در دیدار اعضای شورای سیاستگذاری راهیان نور

### پزشکیان: قدردانی از شهدا، به معنای تلاش برای رفع مشکلات کشور است

رئیس جمهور در دیدار اعضای شورای سیاستگذاری راهیان نور کشور که همزمان با روز ملی راهیان نور برگزار شد، زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و شهادت و تبدیل آن به رفتار در میان نسل جوان را از نیازهای ضروری جامعه و از جمله مهم ترین مسئولیت های ستاد راهیان نور و دست اندرکاران مجموعه حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس عنوان کرد و گفت: امروز شرایط به مراتب از دوران دفاع مقدس سخت تر است و دشمن با تمام امکانات و ابزارهای خود باورهای ما را مورد تهاجم قرار داده و سعی دارد با برجسته سازی برخی کمبودها و کاستی ها اعتقاد مردم به نظام و انقلاب را مخدوش کند؛ بنابراین بیش از هر زمان دیگر به تفکر و فرهنگ شهدا نیازمندیم.

پزشکیان با بیان اینکه شهدای ما از مجاهدت خود نه تنها انگیزه مادی نداشتند، بلکه با ایمان و باور محکم از مال و جان خود نیز در راه مردم و کشورشان گذشتند، تصریح کرد: اینگونه بود که دشمن به رغم برخورداری از پشتیبانی های همه جانبه و عدم برخورداری ما از امکانات حداقلی، نتوانست حتی یک وجب از خاک ایران را تصرف کند و معتقدم اگر امروز نیز همان فرهنگ در جامعه تقویت شود، در روند اداره کشور مشکلی نخواهیم داشت و هیچ یک از تهدیدات دشمنان نیز

غیرمجاز رانندگی می کند، در حقیقت قصد دارد

به کسی آسیب بزند و او را به قتل برساند. این موضوع نباید به سادگی نادیده گرفته شده و تنها با جریمه نقدی حل شود. وی ادامه داد: باید از ابتدا با افرادی که چنین رفتارهای ناجهانج در رانندگی از خود نشان می دهند، به طور قاطع و محکم برخورد کرد و نباید تنها به یک جریمه نقدی چند میلیونی اکتفا کرد؛ چرا که پرداخت جریمه نقدی برای آنان بی اهمیت خواهد بود. باید توجه داشته باشیم که در رانندگی با سرعت غیرمجاز جان طرف مقابل به خطر می افتد و هیچ کسی مجاز به انجام چنین کاری نیست.

رئیس جمهور افزود: متأسفانه، روش های آموزشی ما از دوران مدرسه و نوع رانندگی مان، به گونه ای بوده که درک صحیحی از این مسائل نداشته ایم و نتوانسته ایم مقررات را درست اجرا کنیم. بنابراین باید ساختار مجازات برای افرادی

که رفتار پرخطر در رانندگی دارند به گونه ای باشد

که بدانند در صورت تخلف مجازات سنگینی در انتظارشان است.

وی ادامه داد: بحث بعدی در ارتباط با آموزش و تشویق ها است. اگر نظرات ها به درستی انجام شود، می توان افرادی را که در طول عمر خود هرگز تخلف نکرده اند شناسایی، تشویق و با عنوان الگو به مردم معرفی کرد تا بر مبنای این رفتار مثبت، فرهنگ جامعه را تحت تأثیر قرار دهند.

پزشکیان افزود: اگر مهندسی جاده، مهندسی خودرو، مهندسی ترافیک، کنترل ها، نوع مجازات ها، آموزش ها و مجموعه تشویق ها را در یک بسته جامع در نظر بگیریم، همه ما موظف خواهیم بود تا برای حفظ سلامتی مردم عزیز کشورمان تلاش کنیم. غیرقابل قبول است که بیش از ۱۷ هزار نفر از هموطنان ما در

کارساز نخواهد بود.

رئیس جمهور افزود: امروز برای همه مسئولان قدردانی از خون شهدا، در تلاش و قیامت برای رفع مشکلات کشور، خدمت به مردم و ایجاد رضایت مندی در جامعه است و امیدواریم به کمک و عنایت خدای متعال در این مسیر موفق باشیم و شرمنده شهدا نشویم.

وی در ادامه با تأکید بر لزوم ترویج سیره اخلاقی و رفتاری شهدا در میان مسئولان و جامعه گفت: شهدای ما هیچ گاه با زور و اجبار به دنبال تحمیل عقاید خود به مردم نبودند بلکه با اخلاق و رفتار عملی در مسیر اصلاح جامعه گام بر می داشتند، چرا که بر اساس تعالیم دینی، نمی شود جامعه را با زور و تحکم، اداره کرد و رفتار مردم نیز با دستور قابل تغییر نیست. رئیس جمهور تشییع باشکوه و کم نظیر سپید شهید قاسم سلیمانی را ناشی از اخلاص، صداقت و عملگرایی این شهید والا مقام و عشق و ایمان او به مردم عنوان کرد و افزود: چه کسی آن جمعیت میلیونی را وادار به حضور در تشییع شهید سلیمانی کرده بود؟ جز اینکه مردم بر اساس فطرت خود، شیفته صداقت در گفتار و رفتار، جوانمردی، شجاعت و اخلاص او شده بودند و برای وداع با پیکرش آن مراسم تشییع عظیم و استثنایی را رقم زدند.

سال به دلیل حوادثی که می توان از وقوع آنها

جلوگیری کرد، جان خود را از دست بدهند.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به تصادفات، بیش از چند صد هزار نفر مجروح می شوند. هزاران نفری که کشته می شوند تنها به خود آنها محدود نیست و عوارض ناشی از این حوادث شامل چند صد هزار مجروح و معلول دیگری می شود که هزینه های فراوانی را بر کشور، خانواده ها و جامعه تحمیل می کند.

در نوزدهمین همایش سراسری رؤسا و مدیران پلیس راهور فراجا، همچنین با حضور رئیس جمهور از خانواده های شهدای راهنمایی و رانندگی از جمله شهدای پلیس در حادثه تروریستی کرمان تجلیل و از کتاب «سپید سرخ» زندگینامه ۶۰ شهید راهنمایی و رانندگی رونمایی شد.



معیوب قرار می گیرد، در حالی که فارغ التحصیلان دانشگاهی در کشورهای که حساب و کتاب دارند شکوفا شده و رشد می کنند. باید ببینیم مشکل کجاست و با وجود برخی آیین نامه هایی که جلوی رشد را می گیرند چه باید کرد. البته معتقدیم که قانون را باید رعایت کرد، چون در غیر این صورت هرج و مرج می شود.

معاون اول رئیس جمهور در نهمین جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه مطرح کرد

## نظام اداری کشور بهره ور نیست

اما

بهره وری یک مسئله قدیمی و مزمن در ایران است که امیدواریم در برنامه هفتم شاهد برخورد جدی همه دستگاه ها با این مسئله و رسیدن به رشدی متناسب و خوب باشیم.

برای بررسی بهره وری باید تعارف را کنار بگذاریم. در ادامه این جلسه، بعد از بحث و تبادل نظر درباره راهکارهای افزایش بهره وری در کشور، معاون اول رئیس جمهور گفت: اکنون وقت آن است که تعارف را کنار بگذاریم و ببینیم موانع چیست و اگر بخواهیم نظامی بهره ور داشته باشیم چه کار باید بکنیم.

محمد رضا عارف افزود: باید ببینیم که چه اتفاقی می افتد که بهره وری مدیران بخش دولتی و خصوصی متفاوت است. واقعیت این است که نظام اداری ما یک نظام بهره ور نیست. در چنین شرایطی نه کارمند انگیزه لازم را دارد و نه مدیری داند که آیا فردا هست یا نه؛ ما شجاعت و خلاقیت را از مدیر گرفته ایم؛ این واقعیتی است که با آن روبه رو هستیم.

معاون اول رئیس جمهور گفت: متأسفانه فارغ التحصیل دانشگاهی ما وقتی وارد سیستم اداری می شود در یک سیکل

معاون اول رئیس جمهور گفت: در همه برنامه های گذشته، از افزایش بهره وری سخن گفته شده است، اما نظام اداری ما یک نظام بهره ور نیست؛ ما از مدیران، شجاعت و خلاقیت و از کارمندان «انگیزه» را گرفته ایم، آن وقت به دنبال افزایش بهره وری هستیم؛ باید تعارف را کنار بگذاریم و موانع را اصلاح کنیم.

نهمین جلسه «شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه» با حضور اعضای شورای عالی راهبری برنامه توسعه هفتم در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، سه موضوع «نظامات بهره وری کشور»، «کریدورهای کشور؛ موضوع ماده ۱۱۹» و «زنجیره صنعت و معدن» مورد بررسی قرار گرفت.

در بخش ابتدایی این جلسه، بعد از ارائه گزارش جامعی درباره «بهره وری در برنامه های گذشته ایران» و «طرح نظام ملی بهره وری»، معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه افزایش بهره وری دستگاه ها و سازمان ها خصوصاً در شرایط کنونی که بر رشد هشت درصدی تأکید می شود اهمیت بسیار بالایی دارد، گفت: این یک واقعیت است که دستگاه ها، هر زمان که در رشد کم